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marks kommuner flere millioner kroner: Jamen 
jeg synes, det er godt, jeg synes også, det er rig- 
tigt, men det er da kommunernes penge, man vil 
tage af, det er vel ikke regeringens penge. 

Situationen er sådan i dag, at der jo er flere og 
flere kommuner, der får større og større proble- 
mer -  Horsens er med, Svendborg er med og 
kommuner i den størrelsesorden -  og derfor er 
der også behov for flere penge. 

Så vil jeg godt spørge hr. Poul Nødgaard: Kan 
hr. Poul Nødgaard ikke være en lille smule ban- 
ge for, at vi mister først og fremmest noget viden 
og nogle arbejdspladser ved at lukke for tilskud 
til solvarme, bølgeenergi og biogas? Vindmølle- 
industrien har vist, at den var i stand til at pro- 
ducere vidensarbejdspladser. Det kunne de tre 
andre ting også være, men der er ingen penge til 
dem. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg vil gerne takke hr. Nødgaard for svaret til 
mig vedrørende, hvordan stillingen er i landdi- 
strikterne, men jeg bliver nødt til at anføre, at i 
redegørelsen står der jo rent faktisk, at det ikke 
går så godt i landdistrikterne nu, som det gjorde 
tidligere. Så uanset at Dansk Folkeparti synes, at 
det går bare så godt -  det synes Dansk Folkepar- 
ti åbenbart her i dag -  så er jeg nødt til at sige, at 
af redegørelsen fremgår der sådan set noget an- 
det. 

Så vil jeg gerne vedrørende de statslige ar- 
bejdspladser have et konkret svar på fra hr. Poul 
Nødgaard, om Dansk Folkeparti vedstår sig 
vedtagelsen fra foråret 2001 vedrørende statslige 
arbejdspladser, eller om Dansk Folkeparti løber 
lige så langt væk fra det, som Venstre tilsynela- 
dende gør. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Hr. Mogens Nørgård Pedersen sagde noget om, 
at der skulle være bid i tingene, og det kan vi 
to hurtigt blive enige om. Nøjagtig det udtryk 
brugte han. 

Jeg synes, ministeren specielt i sin tale har gi- 
vet en lang række eksempler på, hvad den nu- 
værende regering har gennemført her med støt- 
te fra ikke alene Dansk Folkeparti, men i nogle 
situationer også fra andre partier. Der er ingen 
grund til at stå og remse dem op, jeg går ud fra, 
at hr. Mogens Nørgård Pedersen hørte ministe- 
rens tale. 

Med hensyn til udligningsreformen ligger det 
sådan -  og det er sådan set også et svar til hr. 
Arne Toft vedrørende Det Skæve Danmark -  at 
i 2003, altså i indeværende finansår, er det jo en 
kombination af penge fra staten og så omforde- 
ling mellem kommunerne. Men hovedudgangs- 
punktet, når man skal til at diskutere udlig- 
ningsreform fremover -  og der skal nok blive et 
vældigt ramaskrig omkring det -  bliver helt gi- 
vet noget med en omfordeling, således at der må 
tilføres midler til de kommuner, der har det 
mindre godt. Så enkelt er det. Det er sådan set 
det system, man allerede kender nu, og der må 
så være nogle, der afgiver; det er i hvert fald ud- 
gangspunktet. Men om regeringen skulle be- , 
stemme sig for at hælde nogle småmidler af en 
eller anden art ind i en udligningsreform, skal 
jeg slet ikke stå og tage stilling til her, men 
umiddelbart vil jeg sige, at hovedudgangspunk- 
tet er, at det er de penge, der er i systemet, der er 
til fordeling. 

Så spørger hr. Touborg ... ja, hvad var det 
egentlig? Det var noget med de statslige arbejds- 
pladser, og om vi står ved en vedtagelse, der er 
lavet for et par år siden. Det går jeg ud fra. Hvis 
vi har været med til at beslutte noget for et par 
år siden med et forslag til vedtagelse og der ikke 
er noget, der har forandret sig siden, så må det 
vel være noget, der står ved magt. Men jeg sy- 
nes, man går så specifikt ud og taler om, hvad 
der skete for et, to og tre år siden. Jeg husker 
ikke helt præcist, hvad den vedtagelse går ud 
på, så jeg må i hvert fald lige have lov at se den. 

Så vil jeg sige til hr. Arne Toft med hensyn til 
de spørgsmål, der blev stillet vedrørende energi: 
Det er præcis de samme spørgsmål, hr. Arne 
Toft var i duel med hr. Kim Andersen om, og så 
er der faktisk ikke nogen grund til, at vi står og 
repeterer dem én gang til for Folketingets skyld. 

Kl. 16.05 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg vil gerne takke hr. Poul Nødgaard. Det der 
med regionalpolitikken var i hvert fald ikke 
møntet på Limfjordsfærgerne, det var heller 
ikke møntet på de statsinstitutioner, som hr. 
Poul Nødgaard har været med til at nedlægge 
rundtomkring i landdistrikterne. Det kan jo godt 
være, at de synes, det går godt, når de har fået 
dem nedlagt -  jeg tror det nu næppe, vil jeg ger- 
ne sige til hr. Poul Nødgaard. 

Men lad mig stille det spørgsmål direkte: Kan 
vi forvente, at Dansk Folkeparti støtter op om- 


